

## برنامه زنده ثریا؛ «حضور مردم» و «انتخابات» کلید حل مسائل کشور؛ چرا و چگونه؟!

یکشنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۲

مروری بر مسائل حل نشده‌ی مردم و تکلیف مجلس آینده  
نگاه انقلاب اسلامی به نقش مردم چیست؟ تزئینی یا مبنایی؟!  
باحضور: اصغر عیوضی، مدیر شبکه کانون‌های تفکر ایران (ایتان) / سید حسن موسوی‌فرد، کارشناس سیاست‌گذاری اقتصادی

### چرا ناامیدی‌های خودتان را به مردم نسبت می‌دهید؟!

اصغر عیوضی، مدیر شبکه کانون‌های تفکر ایران:  
اشکال بزرگ امروز در کشور ما این است که مسئولان ناامیدی‌های خودشان را به مردم نسبت می‌دهند و مسیر را به سمت تصمیم‌های غلط می‌برند.

تلقی که در خصوص حل مسائل در کوتاه مدت وجود دارد غلط است.  
نگاه دکمه‌ای به مشکلات زمینه‌ساز عدم ریشه‌یابی درست شده است.

### مسائل کشور با نگاه دکمه‌ای حل نمی‌شود!

مردم نزدیک به ۵۰ سال برای استقلال کشور زحمت کشیدند.  
امروز ایران به جایی رسیده است که زمینه‌ساز ایجاد اتمسفر مقاومت در جهان شده، همان چیزی که نه تنها از آن ابایی نداریم که الگوی گفتمانی ما را ساخته است.  
مسائل کشور با رویکرد کوتاه مدت حل نمی‌شود، برخی از مشکلات نیاز به برش‌های چندین ساله دارد.

### انتخابات، بازی وعده‌ها شده است! / دهه ۹۰، دهه از دست رفته اقتصاد ما بود

محسن مقصودی مجری ثریا:  
باید بپذیریم که در طول این سال‌ها با وجود دستاوردهایی که داشته‌ایم، حوزه‌هایی را از دست داده‌ایم.  
دهه ۹۰، دهه از دست رفته اقتصاد ما بود.  
مسئولین باید برای کوچک شدن سفره معیشت مردم پاسخ بدهند.  
روزی آقایی آمد و گفت مذاکره می‌کنیم و همه چیز به خوبی تمام می‌شود!  
رویکرد انتخابات با بازی وعده‌های شیرین و چرب عجین شده، همین مردم را عصبانی و خسته کرده است.

### وقتی مشکل ارز داریم، این وسط حل مسئله «چک» چه کاره است!

سید حسن موسوی‌فرد، کارشناس سیاست‌گذاری اقتصادی:  
اصلاح قانون صدور چک مصوب مجلس قبل بود اما در مجلس جدید پیگیری شد.  
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به طور ویژه در این قانون نقش داشت.  
آن زمان برخی‌ها می‌گفتند مسئله اول کشور مشکل ارز است، این وسط مشکل چک چه کاره است؟!

## مردم و درد مسکن؛ اجاره‌نشین‌ها چه می‌کشند!

سید حسن موسوی‌فرد با انتقاد از عدم تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه: بیشترین چیزی که مردم را اذیت می‌کند مسئله مسکن است. اجاره‌نشین‌ها بیشترین آسیب معیشتی را تحمل می‌کنند. چرا طرح مالیات بر عایدی سرمایه بعد از ده سال هنوز اجرا نشده است؟

## دسترسی تمام مردم به تسهیلات بانکی برابر با تسهیلات داده شده به کارکنان بانک‌ها!

اصغر عیوضی مدیر شبکه کانون‌های تفکر ایران: دسترسی مردم به تسهیلات بانکی به ویژه وام‌های قابل توجه در حوزه مسکن تقریباً صفر است. از نظر آماری کل تسهیلات پرداخت شده به مردم برابر با آن چیز است که بانک‌ها تنها به کارکنان خود داده‌اند! رویکرد علمی و دانشگاهی ما گاهی مسائل اصلی مردم را به رسمیت نمی‌شناسند!

## آبر متخلف‌هایی که حواس دولت به آن‌ها نیست! / از دولت آقای رئیسی انتظار بیشتری داشتیم...

محسن مقصودی مجری و تهیه‌کننده ثریا: دولت قبلی عملاً پول‌سازی بانک‌ها را رها کرده بود اما دولت جدید به آن‌ها برای توقف رشد نقدینگی شش ماه فرصت داد. اما این فرصت نه تنها مانع رشد نقدینگی نشد بلکه این فرصت در فواصل زمانی سه ماهه نیز تمدید می‌شود! چرا دولت به جای تمدید، آن‌ها را به دادگاه معرفی نمی‌کند؟ از وزیر اقتصاد می‌پرسم چرا با بانک‌هایی که صد هزار میلیارد تومان خلق پول می‌کنند و پایه پولی کشور را از جیب مردم افزایش می‌دهند تا همچنان نقدینگی را داشته باشیم برخورد نمی‌شود؟

## چرا برخی مدیران علاقه‌ای به پیشرفت و توسعه کشور ندارند؟!

اصغر عیوضی مدیر اندیشکده ایتان: نتیجه ناامیدی از توانمندی‌های کشور تسلیم است. دولت قبل این کار را کرد و همه چیز را به مذاکره گره زد. اگر دولت جدید نتواند برنامه‌های خود را به درستی پیش ببرد عملکردی وحشتناک‌تر از دولت گذشته بر جای خواهد گذاشت. نمونه‌اش همین تورمی ست که در تاریخ کشور بی سابقه است.

## زمین، مسکن و تسهیلات؛ انحصارطلبی محض!

سید حسن موسوی‌فرد، کارشناس سیاست‌گذاری اقتصادی: مدیران ما سال‌ها به اقتصاد متکی به نفت عادت کرده‌اند. بعضی از دانشگاهیان اتو کشیده هنوز پیروزی بر سر دعوای توسعه را متکی به مدل آن ور آبی می‌دانند. باید ظرفیت‌های کشور به نفع مردم آزاد و در اختیار آن‌ها قرار گیرد. برنامه دولت برای کنترل تورم و نقدینگی تاکنون به ضرر مردم بوده و به نفع انحصارطلبان